ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 129

заседания педагогического совета

от 31 августа 2021 года

«Анализ образовательной деятельности МБОУ гимназии №16 за 2020-2021 уч.год.

Условия реализации образовательных программ в 2021-2022 уч.году»

Присутствовали 36 человек.

Отсутствовали 0 человек.

Повестка дня:

1. Анализ результатов образовательной деятельности в 2020/21 учебном году.

Результаты ОГЭ, ЕГЭ, ВПР, ДР-10, ДР-1.

Слушали зам.дир. по УВР  Пилиеву Л.Л. о результатах ЕГЭ, ОГЭ, ВПР, ДР-10, ДР-1 в

2021 году.

  Решение педсовета:

1. Руководителям ШМО, учителям провести анализ полученных результатов по ЕГЭ,

ОГЭ, ВПР (по отметкам, на соответствие годовых отметок с результатами, по

распределению первичных баллов, по выполнению заданий группами учащихся, по

достижению планируемых результатов).

2. Учителям-предметникам

 спланировать работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся;

 провести при необходимости корректировку рабочих программ с учетом

полученных результатов.

 уделить особое внимание одаренным детям. Составить банк данных по

одаренным детям и работе с ними.

3. С целью ликвидации пробелов в знаниях организовать дополнительные занятия с

учащимися.

4. Обеспечить непрерывный процесс повышения квалификации учителей, как в

предметной области, так и в области оценки результатов образования, включающий не

только обучение на курсах повышения квалификации, но и внутришкольное  обучение и

самообразование.

5. Утвердить план мероприятий, направленных на подготовку к ЕГЭ и ОГЭ.

6. Учителям-предметникам, классным руководителям работать с учащимися и их

родителями над выбором предметов по ОГЭ и ЕГЭ.

Проголосовали «за» 36 человек, «против» – 0, воздержались – 0.

 Председатель                                        Е.Б.Рамонова

                                   Секретарь                                             З.Б.Кокоева